П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16»  марта 2016 года

                              № 412
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.04.2015 № 600 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери»

Во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления администрации Тверской области от 28.09.2010 № 458-па «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановления администрации города Твери от 17.09.2014 № 1127 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери», на основании заключения комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в раздел 3 «Сезонные объекты» приложения к постановлению администрации города Твери от 30.04.2015 № 600 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери» следующие изменения:

1.1. в строках 1-8 таблицы слова «бахчевые» заменить словами «бахчевые, овощи, фрукты», слова «15 июля» заменить словами «15 апреля», слова «палатка» заменить словами «палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование»;

1.2. в строках 71-95 таблицы слова «палатка» заменить словами «изотермическая емкость»;

1.3. дополнить таблицу строками следующего содержания:

«
	186.
	П
	ул.
	Дружинная, у д. 10 (Мамулино)
	бахчевые, овощи, фрукты

	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект
малого и среднего предпринима тельства

	187.
	З
	ул.
	Шишкова пересечение с Затверецким бульваром
	бахчевые, овощи, фрукты

	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	188.
	З
	ул.
	26 Июня, у д. 24 (площадка справа от магазина «Автозапчасти»)
	бахчевые, овощи, фрукты

	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	189.
	З
	ул.
	Туполева, поворот на Сахаровское шоссе
	бахчевые, овощи, фрукты

	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	190.
	З
	пер.
	Артиллерийский пересечение с ул. Горького
	бахчевые, овощи, фрукты

	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	191.
	М
	ул.
	Склизкова, у д. 48
	бахчевые, овощи, фрукты

	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	192.
	М
	ул.
	Орджоникидзе, у д. 11 (поворот на МБУ «Зеленстрой»)
	бахчевые, овощи, фрукты

	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	193.
	М
	пр-т
	Победы, у д. 13
	бахчевые, овощи, фрукты

	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	с 15 июля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	194.
	з
	бул.
	Шмидта, сквер
	мороженое
	изотермическая емкость
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	195.
	з
	бул.
	Шмидта,  сквер
	квас,    безалкогольные напитки
	палатка
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	196.
	З
	пос.
	Сахарово, ул. Василевского, у д.15
	квас,    безалкогольные напитки
	палатка
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	197.
	З
	пос.
	Сахарово, ул.Василевского, у д.15
	мороженое
	изотермическая емкость
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	198.
	М
	пос.
	Элеватор, ул. Центральная, у д. 7
	квас,    безалкогольные напитки
	палатка
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	199.
	М
	пос.
	Элеватор, ул. Центральная, у д.7
	мороженое
	изотермическая емкость
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	200.
	М
	ул.
	Королева напротив д. 4 (сквер)
	мороженое
	изотермическая емкость
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	201.
	П
	 ул.
	Большевиков напротив д. 7 (сквер)
	мороженое
	изотермическая емкость
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	202.
	П
	 ул.
	Большевиков напротив д. 7 (сквер)
	квас,    безалкогольные напитки
	палатка
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	203.
	Ц
	наб.
	С. Разина (от Свободного переулка до Татарского переулка)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза
(на выбор)
	мобильная торговля
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	204.
	Ц
	наб.
	С. Разина (от Свободного переулка до Татарского переулка)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза
(на выбор)
	мобильная торговля
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	205.
	Ц
	наб.
	С. Разина (от Свободного переулка до Татарского переулка)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза
(на выбор)
	мобильная торговля
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	206.
	Ц
	ул.
	Трехсвятская (от Новоторжской улицы до улицы Лидии Базановой)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза
(на выбор)
	мобильная торговля
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	207.
	Ц
	ул.
	Трехсвятская (от Новоторжской улицы до улицы Лидии Базановой)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза

(на выбор)
	мобильная торговля
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	208.
	Ц
	ул.
	Трехсвятская (от Новоторжской улицы до улицы Лидии Базановой)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза

(на выбор)
	мобильная торговля
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	209.
	Ц
	бул.
	Радищева (от Тверского проспекта до улицы Володарского)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза

(на выбор)
	мобильная торговля
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	210.
	Ц
	бул.
	Радищева (от Тверского проспекта до улицы Володарского)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза

(на выбор)
	мобильная торговля
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	211.
	З
	 наб.
	А. Никитина, д. 1 (у здания речного вокзала)
	сувениры, изделия народных промыслов
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется департаментом потребительского рынка и рекламы администрации города Твери - далее - ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	212.
	З
	 наб.
	А. Никитина, д. 1 (у здания речного вокзала)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	213.
	З
	 наб.
	А. Никитина, д. 1 (у здания речного вокзала)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	214.
	З
	ул.
	Горького напротив д. 19 (сквер у фонтана)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	215.
	З
	ул.
	Горького у д. 32 Б  (сквер)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	216.
	З
	наб.
	А. Никитина (у памятникаА.Никитину)
	сувениры, изделия народных промыслов
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	217.
	З
	наб.
	А. Никитина (у памятникаА. Никитину)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	218.
	З
	наб.
	А. Никитина (пляж)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	219.
	З
	наб.
	А. Никитина (пляж)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	220.
	Ц
	пл.
	Тверская, у фонтана
	сувениры, изделия народных промыслов
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	221.
	Ц
	пл.
	Тверская, у фонтана
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	222.
	Ц
	 пр-т
	Тверской, напротив д. 3/16 (пересечение с ул. Желябова)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	223.
	Ц
	ул.
	Вагжанова (сквер Героев  Чернобыля)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	224.
	Ц
	пл.
	Славы
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	225.
	Ц

	Парк Победы, у реки Лазурь
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	226.
	Ц

	Парк Победы, у входа
	сувениры, изделия народных промыслов
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	227.
	Ц

	Парк Победы, у входа
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	228.
	П
	ул.
	Коминтерна, у д. 20а
	сувениры, изделия народных промыслов
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	229.
	П
	ул.
	Коминтерна, у д. 20а
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	230.
	П
	ул.
	Коминтерна, у д. 20а
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	231.
	П
	ул.
	Коминтерна, у д. 10
	сувениры, изделия народных промыслов
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	232.
	П
	ул.
	Коминтерна, у д. 10
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	233.
	М
	пр-т
	Победы у д. 30 (пересечение с ул. Орджоникидзе)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	234.
	М
	пр-т.
	Победы у д. 47 (пересечение с ул. Орджоникидзе)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	235.
	П
	ул.
	Спартака, поворот на  4-й пер. Пески
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	236.
	П
	ул.
	Спартака, поворот на 4-й пер. Пески
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	237.
	П
	ул.
	Кирова напротив д. 3а (сквер)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	238.
	П
	ул.
	Кирова напротив д. 3а (сквер)
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	239.
	П
	пл.
	Комсомольская, сквер у фонтана
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	240.
	П
	пл.
	Комсомольская, сквер у фонтана
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	241.
	П
	пр-т
	Ленина, напротив д. 25
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	242.
	П
	пр-т
	Ленина, напротив д. 25
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	243.
	Ц
	пер.
	Смоленский у д. 8 к. 2
	безалкогольные прохладительные  напитки/ безалкогольные горячие напитки/мороженое/ сладкая вата/ поп-корн/ горячая кукуруза/ мед

(на выбор)
	объект по типу «киоска» (объект предоставляется ДПРиР)
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	244.
	З
	ул.
	Туполева, поворот на Сахаровское шоссе
	Саженцы, рассада, семена
	Специализированное торгово-технологическое оборудование - 20 мест
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	245.
	З
	шос.
	Бежецкое, у пушки
	Саженцы, рассада, семена
	Специализированное торгово-технологическое оборудование - 10 мест
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	246.
	З
	шос.
	Петербургское, у д. 82/2
	Саженцы, рассада, семена
	Специализированное торгово-технологическое оборудование - 15 мест
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	247.
	М
	шос.
	Бурашевское, пересечение с улицей Тургенева
	Саженцы, рассада, семена
	Специализированное торгово-технологическое оборудование - 10 мест
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	248.
	П
	шос.
	Старицкое, у д. 40
	Саженцы, рассада, семена
	Специализированное торгово-технологическое оборудование - 15 мест
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

     ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери

                         Ю.В.Тимофеев